
 

Mateřská škola Břidličná, Hřbitovní 439, okres Bruntál, 

příspěvková organizace 
 

 
 

 

 

Směrnice č. 3/24 

 

č.j.:  15/24 

 

 

 

Kritéria pro přijímaní dětí k předškolnímu vzdělávání  

v mateřské škole na školní rok 2024/2025 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydal: Mateřská škola Břidličná, Hřbitovní 439, okres Bruntál, příspěvková 

organizace 

  

Schválila: ředitelka školy – Jana Krčová 

  

Účinnost: Od  19.03.2024 

  

Závaznost: směrnice je závazná pro ředitelku MŠ při rozhodování o přijetí dětí 

k předškolnímu vzdělávání 

Spisový znak: 4 - 10 

Skartační znak: S 10 

 
 
 

 

 
 

 



Ředitelka mateřské školy Mateřská škola Břidličná, Hřbitovní 439, okres Bruntál, 

příspěvková organizace stanoví následující kritéria, podle kterých bude postupovat při 

rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základnám, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole 

v případech, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí překročí 

stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

 

I. 

Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem zpravidla od 3 let až do začátku povinné školní 

docházky. Rodiče mají zákonnou povinnost zapsat své dítě, které v nadcházejícím školním 

roce dosáhne 6 let, ve své spádové nebo jím vybrané mateřské školy v termínu zápisu. 

 

II. 

Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z těchto kritérií. Přednostně bude 

přijato dítě s vyšším celkovým hodnocením. 

 

Kritérium Bodové ohodnocení 

Trvalý pobyt dítěte  Trvalý pobyt na území města 

Břidličné a části Vajglov a 

Albrechtice u Rýmařova 

5 

Věk dítěte* 5 let věku a více let 5 

4 roky věku 4 

3 roky věku 3 

Individuální situace dítěte V MŠ se vzdělává sourozenec 

dítěte 

1 

 

*Bez ohledu na bodové hodnocení bude přednostně v souladu s ustanovením § 34 odst. 4. 

školského zákona vždy přijato dítě rok před nástupem povinné školní docházky. 

 

V případě shodného počtu bodů více dětí, bude rozhodující jejich přesné datum narození. 

 

III. 

 

Předpokládaný počet volných míst je 27. 

 

 

 

 

V Břidličné    19.03.2024   

 

                                                     ----------------------------------------------- 

                                                     Jana Krčová – ředitelka mateřské školy 

 

 


